П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

 г. Орск

Об утверждении отчета об исполнении местного
бюджета за I полугодие 2024 года

В соответствии со ст. 40 решения Орского городского Совета депутатов

от 6 ноября 2013 года № 40-666 «Об утверждении положения о бюджетном
процессе в городе Орске», руководствуясь статьей 25 Устава города Орска:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие
2024 года по доходам в сумме 3 655 632 987 (Три миллиарда шестьсот
пятьдесят пять миллионов шестьсот тридцать две тысячи девятьсот
восемьдесят семь) рублей 54 копейки, по расходам в сумме 3 885 455 729
(Три миллиарда восемьсот восемьдесят пять миллионов четыреста пятьдесят
пять тысяч семьсот двадцать девять) рублей 76 копеек, с превышением
расходов над доходами в сумме 229 822 742 (Двести двадцать девять
миллионов восемьсот двадцать две тысячи семьсот сорок два) рубля
22 копейки:

1.1. Утвердить показатели по доходам местного бюджета за
I полугодие 2024 года согласно приложению № 1;

1.2. Утвердить показатели по расходам местного бюджета за
I полугодие 2024 года согласно приложению № 2;

1.3. Утвердить показатели по источникам финансирования дефицита
местного бюджета за I полугодие 2024 года согласно приложению № 3.

2. Финансовому управлению администрации города Орска направить
отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие 2024 года в Орский
городской Совет депутатов и контрольно-счетную палату города Орска.

3. Управлению по связям с общественностью администрации города
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и
опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Орская газета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы города по финансово-экономической политике.

Временно исполняющий
полномочия главы города Орска     А.О.Воробьёв

Приложение № 1

к постановлению

администрации города Орска

от 24.07.2024 № 2464-п

ДОХОДЫ

местного бюджета за I полугодие 2024 года

                                                                                                                                                                                   (рублей)

Код дохода по бюджетной

классификации

Наименование

показателя

Утвержденный

объем
Исполнено

Процент

исполнения

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 2 599 308 962,39 1 385 377 963,56

53,30%

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ 1 263 830 492,62 638 144 380,55 50,49%

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
1 263 830 492,62 638 144 380,55 50,49%

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

41 918 620,00 20 168 295,54 48,11%

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации

41 918 620,00 20 168 295,54 48,11%

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД 853 224 815,98 534 585 436,44 62,65%

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

805 298 815,98 495 287 350,81 61,50%

2

1 2 3 4 5

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход

для отдельных видов деятельности 0,00 57 292,35

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог 1 933 000,00 3 646 336,27 188,64%

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения

45 993 000,00 35 594 457,01 77,39%

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
182 635 170,93 48 788 342,72 26,71%

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических

лиц 56 850 000,00 6 407 893,61 11,27%

1 06 05000 00 0000 110 Налог на игорный бизнес
504 000,00 238 000,00 47,22%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
125 281 170,93 42 142 449,11 33,64%

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И

РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

0,00 949,60

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
36 910 000,00 20 024 862,41 54,25%

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,

СБОРАМ И ИНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00 0,00 0,00%

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

93 937 154,13 42 724 049,81 45,48%

3

1 2 3 4 5

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 9 708 600,00 14 396 448,47 148,29%

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

107 744 788,68 54 274 947,14 50,37%

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

4 600 000,00 4 258 338,43 92,57%

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 221 000,00 7 348 541,29 174,09%

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 578 320,05 663 371,16 114,71%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 865 668 050,00 2 270 255 023,98 46,66%

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

4 865 668 050,00 2 275 062 980,32 46,76%

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации  1 436 386 600,00 522 493 366,47 36,38%

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

952 259 650,00 370 987 904,39 38,96%

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

2 374 157 300,00 1 315 433 788,27 55,41%

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
102 864 500,00 66 147 921,19 64,31%

4

1 2 3 4 5

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ

ВОВРАТА ОСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 3 431 491,48

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОТСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -8 239 447,82

ИТОГО

7 464 977 012,39 3 655 632 987,54 48,97%

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Орска

от 24.07.2024г. №2464-п

РАСХОДЫ

местного бюджета за I полугодие 2024 года

(рублей)
Код

бюджетной

классифи-

кации

Российской

Федерации

Наименование кода расхода

бюджета

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено Процент

испол-

нения

1 2 3 4 5

0100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
404 212 445,02  190 161 875,67  47,05%

0102

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

2 769 002,11  1 401 745,01  50,62%

0103

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

22 351 195,33  11 140 647,65  49,84%

0104

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

188 379 591,88  96 610 194,85  51,28%

0106

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

59 995 085,96  31 039 933,36  51,74%

0111 Резервные фонды 5 682 957,10  0,00  0,00%

0113
Другие общегосударственные

вопросы
125 034 612,64  49 969 354,80  39,96%

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

90 711 778,76  54 504 277,48  60,09%

0304
Органы юстиции

12 419 400,00  6 209 700,00  50,00%

0310
Защита населения и

территории от чрезвычайных
75 386 510,76  47 953 490,23  63,61%

2

1 2 3 4 5

ситуаций природного и

техногенного характера,

пожарная безопасность

0314

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности

2 905 868,00  341 087,25  11,74%

0400
НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 1 409 229 456,97  623 954 489,92  44,28%

0405
Сельское хозяйство и

рыболовство
15 626 137,94  5 433 670,74  34,77%

0408 Транспорт 192 607 500,00  95 213 203,14  49,43%

0409
Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
1 064 104 061,15  469 085 991,43  44,08%

0412
Другие вопросы в области

национальной экономики
136 891 757,88  54 221 624,61  39,61%

0500

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

855 976 571,97  266 891 153,89  31,18%

0501 Жилищное хозяйство 93 953 383,57  20 771 681,04  22,11%

0502 Коммунальное хозяйство 13 838 760,00  3 871 600,07  27,98%

0503 Благоустройство 674 679 959,03  206 662 699,95  30,63%

0505

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

73 504 469,37  35 585 172,83  48,41%

0700
ОБРАЗОВАНИЕ

4 581 451 699,76  2 302 997 781,63  50,27%

0701 Дошкольное образование 1 588 913 398,26  812 842 688,74  51,16%

0702 Общее образование 2 490 957 951,56  1 165 683 373,15  46,80%

0703
Дополнительное образование

детей
389 822 394,26  273 307 333,57  70,11%

0705

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

411 219,64  167 725,00  40,79%

0707 Молодежная политика 452 844,50  32 150,00  7,10%

0709
Другие вопросы в области

образования
110 893 891,54  50 964 511,17  45,96%

0800
КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
245 154 958,52  126 144 058,31  51,45%

0801 Культура 186 006 781,62  97 240 560,75  52,28%

0804
Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
59 148 176,90  28 903 497,56  48,87%

1000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

355 093 841,05  156 073 651,06  43,95%

1001 Пенсионное обеспечение 9 235 280,00  3 569 929,04  38,66%

1003
Социальное обеспечение

населения
3 574 859,00  740 023,00  20,70%

1004 Охрана семьи и детства 327 373 512,80  144 017 694,71  43,99%

3

1 2 3 4 5

1006
Другие вопросы в области

социальной политики
14 910 189,25  7 746 004,31  51,95%

1100
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ
413 052 397,87  164 728 441,80  39,88%

1102 Массовый спорт 185 665 573,28  42 987 883,65  23,15%

1103 Спорт высших достижений 210 092 897,04  112 794 137,45  53,69%

1105
Другие вопросы в области

физической культуры и спорта
17 293 927,55  8 946 420,70  51,73%

1200
СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ
885 600,00  0,00  0,00%

1202
Периодическая печать и

издательства
885 600,00  0,00  0,00%

1300

ОБСЛУЖИВАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

(МУНИЦИПАЛЬНОГО)

ДОЛГА

423 566,00  0,00  0,00%

1301

Обслуживание

государственного

(муниципального) внутреннего

долга

423 566,00  0,00  0,00%

 ИТОГО 8 356 192 315,92  3 885 455 729,76  46,50%

Приложение № 3

к постановлению

администрации города Орска

от 24.07.2024г. №2464-п

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета за I полугодие 2024 года

                                                                                                                                                                                     (рублей)

Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование кода группы, подгруппы Утверждено Исполнено

1 2 3 4

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации 0,0 0,0

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации

-68 859 475,0 0,0

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов
0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

бюджетов
25 200 714,70 229 822 742,22

Источники финансирования дефицитов

бюджета - всего
- 43 658 760,30 229 822 742,22